(علم الإسلام في الفارسية)

شرح مختصر روشهای بیان ومعانی وبدیع فارسى

تأليف

نصرت الله كامياب

استاد - دانشگاه ملك سعود - شهر رياض

النشر العلمى والمطابع - جامعة الملك سعود

ص.ب. ٦٨٩٥٣ - الرياض ١١٥٣٧ - المملكة العربية السعودية

ح جامعة الملك سعود، ١٤٢٥هـ (٢٠٠٤م).

فهرسة مكتبة الملك فهد الوطنية أثناء النشر

كامياب، نصرت الله.

آيين سخنوري فارسي: علم الإسلام في الفارسية. / نصرت الله

كامياب - الرياض، ١٤٢٥هـ.

١٣٤ ص؛ ١٧ سم × ٢٤ سم

ردمك: ٣ - ٧١١ - ٣٧ - ٩٩٦٠ مكتبة :-
رقم العهدة :-
أ - العنوان

١٤٢٥/٢٣٥٤

ديوي ٤٩١،٥١

رقم الإيداع: ١٤٢٥/٢٣٥٤

حكمت هذا الكتاب لجنة متخصصة، شكلها المجلس العلمي بالجامعة، وقد وافق المجلس العلمي على نشره - بعد اطلاعه على تقارير المحكمين - في اجتماعه العاشر للعام الدراسي ١٤٢٤/١٤٢٥هـ المعقود بتاريخ ١٩/١١/١٤٢٤هـ الموافق ١١/١١/٢٠٠٣م.

النشر العلمي والمطابع ١٤٢٥هـ

## گفتار حکیمانه

توراچنان که تویی هر نظر کجابیند
به قدر دانش خود هرکسی کند ادراک
(حافظ) <sup>(۱)</sup>

### سخن برتر از گوهر آبدار

همه گنج و دینار و کاخ بلند
نخواهد بدن مر تو را سودمند
سخن ماند از تو همی یادگار
سخن را چنین خوار مایه مدار
سخن چون برابر شود با خرد
روان سراینده رامش برد <sup>(۲)</sup>
(حکیم فردوسی)